
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

 
Gabinete Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA N.º 052/2024 

 
 
 
    O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o Artigo 65 Inciso IV da Lei 
Orgânica do Município e em conformidade com a Lei Municipal de número 056/2017 
de 07/12/2017, resolve: 
 
 
    Art. 1.º- Nomear a Comissão para Avaliação de Progressão 
Funcional Horizontal dos Servidores do Grupo Ocupacional Magistério Público 
Municipal, com a seguinte composição: 
 

I. Marina de Araujo Nesi: Representante da 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Turismo; 

 
II. Nivaldo José Bello Júnior: Representante da 

Procuradoria Jurídica; 
 
III. Gilson Ferreira Cella: Representante da Secretaria 

Municipal de Finanças e Orçamento; 
 
IV. Marcos  Paulo Grosselli Galvão: Representante 

do Departamento de Recursos Humanos; 
 
 
    Art. 2.º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
    Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 
15 de Fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 


